
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      № 86 (453) ноябрь 2021 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 09 ноября 2021 г. № 2345
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 10 ноября 2021 г. № 2354

Р Е Ш Е Н И Е от 11 ноября 2021 г. № 187-н

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 9 ноября 2021 г. № 2345

г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации городского округа «Котлас» 
от 15 сентября 2021 № 1897

«Об утверждении состава административной комиссии администрации городского округа 
Архангельской области «Котлас»»

В соответствии с Законом Архангельской области от 03 июня 2003 года № 172-22-ОЗ «Об административных правонарушениях», 
руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа «Котлас» от 15 сентября 2021 № 1897 «Об утверждении 
состава административной комиссии администрации городского округа Архангельской области «Котлас»» (далее – постановление), 
изложив абзац 3 приложения к постановлению в следующей редакции:

 «Ответственный секретарь комиссии – Аксенова А.А.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый 

Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы городского округа «Котлас» Е. В. Корякина

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 10 ноября 2021 г. № 2354

г. КОТЛАС

О принудительном демонтаже самовольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов 
на территории городского округа Архангельской области «Котлас»

В связи с неисполнением требований о добровольном демонтаже самовольно установленных и незаконно размещенных движи-
мых объектов, в соответствии с пунктом 2.9 раздела 2 Положения о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и 
незаконно размещенных движимых объектов на территории муниципального образования «Котлас», утвержденного постановлением 
администрации МО «Котлас» от 13 января 2014 года № 86, на основании протоколов заседания межведомственной комиссии по 
пресечению самовольного строительства на территории городского округа «Котлас» от 20 ноября 2019 года № 44, от 10 февраля 
2021 года № 50, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас»  
п о с т а н о в л я е т:

1. Демонтировать самовольно установленные и незаконно размещенные движимые объекты:
1.1. Строительные изделия и отходы лесопиления, расположенные у проезжей части дороги по ул. Франко (напротив дома № 106 а). 



2

Городской округ
Архангельской области «Котлас»

Собрание депутатов городского округа «Котлас»
шестого созыва

Семьдесят четвертая (внеочередная) сессия

Р Е Ш Е Н И Е

от «11» ноября 2021 г. г. Котлас                               № 187-н

О внесении изменения в решение Собрания депутатов 
городского округа «Котлас» от 28 октября 2021 года № 181-н  
«О денежном содержании муниципальных служащих» 

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
областным законом от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской 
области», руководствуясь статьями 25, 26 Устава городского округа «Котлас», Собрание депутатов городского округа «Котлас» р е ш 
и л о:

1. Внести в решение Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 28 октября 2021 года № 181-н «О денежном содержании 
муниципальных служащих» («Новый Котлас» 29.10.2021 № 83 (450)) изменение, дополнив статью 4 частью 5 следующего содержания: 

«5. Положения статьи 3 настоящего решения применяются к правоотношениям, возникающим при составлении проекта бюджета 
городского округа «Котлас», начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.».

2.    Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании – газете 
«Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов городского округа «Котлас» А.Ю. Степанов
Глава городского округа «Котлас» С.Ю. Дейнеко

 Начало работ по принудительному демонтажу 26 ноября 2021 года в 09:00 часов.
1.2. Складированные пиломатериалы, расположенные у проезжей части дороги по ул. Франко (напротив дома № 106 а). Начало 

работ по принудительному демонтажу 26 ноября 2021 года в 11:00 часов.
2. Назначить уполномоченным лицом за организацию принудительного демонтажа, перемещение, временное хранение само-

вольно установленных и незаконно размещенных движимых объектов директора МБУ городского округа Архангельской области 
«Котлас» «Служба благоустройства» Степина Э.П.

3. Определить местом временного хранения строительных материалов, указанных в пункте 1 постановления, территорию              
МБУ городского округа Архангельской области «Котлас» «Служба благоустройства» по адресу: г. Котлас, ул. Н. Ветка 3, корпус 23.

4. Постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании в газете «Новый 
Котлас» и размещению на официальном сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления городского хозяйства администра-
ции городского округа «Котлас» Рогатых И.И.

И. о. Главы городского округа «Котлас» Е. В. Корякина

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», директор (главный редактор) газеты «Новый Котлас» А.С. Фомин. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа
 Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43.

Печать офсетная. Подписано к печати 11.11.2021 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 2498
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 12.11.2021 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


